



Obra
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE COLARES - PA

CONSTRUTORA 3R EIRELI
CNPJ: 27.772.324/0001-03

Bancos
SINAPI - 09/2021 - Pará
SEDOP - 09/2021 - Pará

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 86,90%
Mensalista: 47,89%

Cronograma Físico e Financeiro - RV08 de 28/03/2024

Item	Descrição	Total Por Etapa	STATUS	21º MÊS		22º MÊS		23º MÊS (27/01/2023)		24º MÊS		
				615 DIAS	630 DIAS	645 DIAS	660 DIAS	675 DIAS	690 DIAS	705 DIAS	720 DIAS	
0	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	14,25%	81,00%	4,75%		4,75%		4,75%		4,75%		
		12.494,87	EXECUTANDO	593,51		593,51		593,51		593,51		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,00%	100,00%									
		4.278,37	EXECUTADO									
2	PREPARAÇÃO PARA O INÍCIO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO	0,00%	100,00%									
		6.747,82	EXECUTADO									
3.1	MOVIMENTO DE TERRA	0,00%	100,00%									
		1.692,25	EXECUTADO									
3.2	FUNDAÇÕES	0,00%	100,00%									
		23.520,67	EXECUTADO									
3.3	ESTRUTURA	0,00%	100,00%									
		16.833,72	EXECUTADO									
3.4	PISO	86,13%	13,86%	42,99%	43,14%							
		42.051,21	EXECUTANDO	18.078,39	18.140,89							
3.5	PAREDES E PAINÉIS	0,00%	100,00%									
		10.371,58	EXECUTADO									
3.6	COBERTURA	0,00%	100,00%									
		59.728,37	EXECUTADO									
3.7	ESQUADRIAS	96,60%	3,40%			48,30%	48,30%					
		63.022,19	EXECUTANDO			30.438,51	30.439,72					
3.8	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	100,00%		40,00%	40,00%	20,00%						
		9.321,75	AGUARDANDO	3.728,70	3.728,70	1.864,35						
3.9	FORRO EM LAMBRI DE PVC	45,50%	54,50%									
		24.970,27	EXECUTANDO			5.683,87	5.683,87					
3.10	REVESTIMENTOS - CERÂMICA E PINTURA	77,98%	22,02%	30,00%	30,00%	17,98%						
		55.462,80	EXECUTANDO	16.638,84	16.638,84	9.973,04						
3.11.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	96,90%	3,09%	16,90%	40,00%	40,00%						
		52.936,98	EXECUTANDO	8.949,96	21.174,79	21.174,79						
3.12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	25,17%	74,83%				25,17%					
		18.440,35	EXECUTANDO				4.641,05					
3.13	LOUÇAS E METAIS	100,00%						50,00%	50,00%			
		3.944,42	AGUARDANDO					1.972,21	1.972,21			
3.14	MURETA, GRADES E PORTÕES DE FECHAMENTO DA FRENTE DO PRÉDIO	77,40%	22,60%	20,00%	20,00%	20,00%	17,40%					
		21.840,09	EXECUTANDO	4.368,02	4.368,02	4.368,02	3.800,75					
3.15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%		50,00%	50,00%							
		3.538,04	AGUARDANDO	1.769,02	1.769,02							
3.16	LIMPEZA FINAL	100,00%								50,00%	50,00%	
		2.410,15	AGUARDANDO							1.205,08	1.205,08	
		Porcentagem Executado	43,23%	28,97%	26,06%	1,05%	0,69%					
		Custo R\$		187.456,13 R\$	125.630,56 R\$	112.977,60 R\$	4.537,92 R\$	3.003,66 R\$				
		Porcentagem Acumulado	43,23%	72,21%	98,26%	99,31%	100,00%					
		Custo Acumulado R\$		187.456,13 R\$	313.086,69 R\$	426.064,30 R\$	430.602,22 R\$	433.605,89 R\$				

Ananindeua, 19 de abril de 2024

Construtora 3R Eireli
Eng. Civil: Victor Brilhante da Encarnação
CPF: 860.233.902-00
Cargo: Diretor/Proprietário